
با کاهش نرخ سکه در بازار همراه شد

فروش 10 کیلوگرم شمش طلا
در نخستین حراج حضوری مرکز مبادله

سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلا از فروش 10 عدد شمش  
یک کیلویی طلا در نخستین حراج مرکز مبادله ارز و طلای 

ایران در روز گذشته خبر داد.
به گزارش کیهان، روز گذشته برای اولین بار حراج حضوری 
شــمش طلای استاندارد در مرکز مبادله ایران آغاز شد و ۱۰ 
کیلوگرم شمش طلای اســتاندارد با عیار ۹۹۵ مورد معامله 

قرار گرفت.
در حراج روز چهارشــنبه و از ساعت ۱۲ ظهر، ۱۰ شمش 
یک کیلو گرمی طلای استاندارد در مرکز مبادله ایران از سوی 

چهار گروه تولیدی طلا و جواهر کشور خریداری شد.
کشف قیمت عرضه شمش طلای استاندارد مرکز مبادله 
 ارز و طلای ایران بر اســاس فرآیند عرضــه و تقاضا صورت 

گرفت.
بر اســاس اعلام این مرکز، این عرضه ها در روز های آینده 
به صورت هفتگی ادامه خواهد داشــت. شــروع جلسه حراج 
حضوری شــمش طلا در مرکز مبادله ایران راس ساعت ۱۲ 
خواهد بود و تا اتمام شمش طلای قابل عرضه در حراج ادامه 
خواهد داشت. متقاضیان خرید می توانند با مراجعه به وب سایت 
www.ice.ir مرکــز مبادلــه ارز و طلای ایران بــه آدرس 
 از نحــوه خرید و فــروش و آگهی های حراج حضوری اطلاع 

کسب کنند.
علی سعیدی مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران پس 
از پایان حراج دیروز اعلام کرد: شــمش های معامله شده در 
مرکز مبادله ایران مورد استفاده صنعت و صنف طلا قرار خواهد 

گرفت و به اشتغال و سودآوری این صنعت کمک می کند.
کاهش حباب طلا

پس از حــراج دیروز شــمش در مرکــز مبادله، محمد 
کشتی آرای، کارشناس بازار طلا تصریح کرد که روز چهارشنبه 
قیمت ســکه طرح جدید با ۵۷۰ هــزار تومان کاهش به ۳۰ 

میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسید. 
به گفته او، با واگذاری ســکه توسط بانک  مرکزی حباب 
سکه در حال تخلیه است وبا ۵۵۰ هزار تومان کاهش به چهار 

میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید.
به گزارش فارس، افزایش قیمت دلار و طلا در بازار همیشه 
به عنوان یکی از نگرانی های مردم در زمینه بی ثباتی اقتصادی 

مطرح بوده است.
طی دو هفته گذشــته و با انجام عملیات تروریســتی در 
کرمان، دلالانی که با سیاست های بانک مرکزی طی یک سال 
گذشته، خانه نشین شده بودند، وارد عرصه شدند و به دنبال 

ماهی گیری از آب گل آلود بودند.
در هفته گذشته و با افزایش ریسک های سیاسی، برخی از 
دلالان در بازار ارز و سکه به دنبال افزایش قیمت دراین بازارها 
بودند، اما بازارســاز همانند یک سال گذشته حضور فعالی در 
این بازارها داشت و توانست از افزایش قیمت بیش از حد دلار 

و طلا جلوگیری کند.
قیمت هــا در بازار ارز و ســکه از ابتــدای هفته با کاهش 
مواجه شــده و برنامه بانک مرکزی درخصوص عرضه شمش 
طلا در مرکز مبادله و ضرب تمام ســکه های جدید توانست 
 بخشی از هفت میلیون حباب سکه در ابتدای هفته را تخلیه 

کند.
کشــف قیمت شــمش طــلا در مرکز مبادله براســاس 
مکانیزم عرضه، تقاضا و قیمت روز بوده و هیچ نرخ دلاری در 
قیمت گذاری این شــمش ها دخالت ندارد. تأیید این موضوع 
توسط مرکز مبادله نشان می دهد بانک مرکزی به دنبال جدا 
کردن مسیر طلا از نرخ ارز است و با این روش به دنبال کاهش 

نوسان در بازار طلا و سکه است.
از هفتم دی ماه رفع تعهد ارزی با طلا امکان پذیر شــد و 
از این پس باید شمش طلا در قالب رفع تعهد ارزی در مرکز 
مبادله انجام شود. پیش از این صادرکنندگان با هدف رفع تعهد 
ارزی، شمش های وارداتی را در بازار مورد معامله قرار می دادند 

که مشکلات زیادی برای خودشان و کشور ایجاد شده بود.

سازمان امور مالیاتی خبر داد

 ممنوع الخروجی مدیران یک بانک 
به دلیل استنکاف از ارائه اطلاعات مالیاتی

طبق اعلام سازمان امور مالیاتی، مدیرعامل و اعضای 
هیئت مدیره یکی از بانک های عامل کشور که از پاسخ به 
استعلام تراکنش های بانکی توسط سازمان مالیاتی خودداری 

کرده بود، ممنوع الخروج شدند.
به گزارش رسانه مالیاتی ایران، »وحید عزیزی«، مدیرکل دفتر 
بازرســی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول شویی سازمان امور مالیاتی 
کشور با بیان اینکه یکی از بانک های عامل کشور از ارائه اطلاعات 
تراکنش های مشکوک بانکی فعالان اقتصادی به سازمان امور مالیاتی 
استنکاف کرده بود، گفت: به رغم هشدارهای چندباره به این بانک، 

از ارائه این اطلاعات خودداری کرد.
وی افزود: با اســتفاده از ظرفیت ماده ۲۰۲ قانون مالیات های 
مستقیم و از طریق دادستانی انتظامی مالیاتی، مدیرعامل و اعضای 

هیئت مدیره بانک مذکور تا اطلاع ثانوی ممنوع الخروج شدند.
مدیرکل دفتر بازرســی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول شویی با 
یادآوری اختیارات قانونی سازمان امور مالیاتی از جمله مفاد تبصره 
ششم قانون بودجه سال ۱4۰۲ و سایر اختیارات قانونی در دسترسی 
به اطلاعات فعالین اقتصادی، گفت: به ســایر بانک ها و مؤسسات 
اعتباری نیز هشدار داده شده که تا پایان بهمن ماه برای ارائه برخط 

اطلاعات به سازمان امور مالیاتی اقدام کنند.
عزیزی با تأکید بر اینکه این هشــدار به اطلاع کلیه نهادهای 
نظارتی کشور نیز رسیده است، افزود: در صورت عدم ارائه اطلاعات 
صحیح در زمان تعیین شده و از بستری که سازمان معین نموده 
اســت، ســازمان امور مالیاتی، متخلفان را در میزان فرار مالیاتی 

احتمالی از این طریق مسئول می داند.

کارشناسان اقتصادی:

رسمیت بخشیدن به قیمت دلالی 
خودرو  را وارد چرخه گرانی می کند 
به عقیده کارشناسان تلاش خودروسازان برای تشنه نگه داشتن 
بازار و سپس عرضه به قیمت دلالی در بازار انحصاری، موجب ایجاد 

چرخه گرانی خودرو می شود.
به گزارش خبرگزاری فارس پس از انتشــار مصوبه فروش ۱۲۰ هزار 
دستگاه خودرو تا پایان سال با قیمت پنج درصد کمتر از حاشیه بازار توسط 
)ایران خودرو و سایپا( منوچهر منطقی اعلام کرد که »فروش خودرو با نرخ 

آزاد برنامه وزارت صمت برای جبران زیان خودروساز است.« 
در حالی که در مصوبه مذکور ادعا شده بود این محصولات در حاشیه 
بازار و با نرخ پنج درصد کمتر از نرخ بازار به ترتیبی به فروش می رســد 
که تا پایان سال جاری فاصله قیمت هر یک از محصولات در بازار آزاد با 
قیمت مصوب به حداقل برسد اما این متن مصوبه تبدیل به بهانه ای برای 
افزایش قیمت خودرو در بازاری شد که مدت ها در آرامش به  سر می برد 
و نه تنها افزایش قیمت نداشت بلکه در مقاطعی قیمت برخی از خودروها 
کاهشی هم شده بود.  به هر حال اگر وزارت صمت و خودروساز بخواهند 
قیمت دلالی را به رسمیت بشناسند قطعا با رسمی کردن قیمت های دلالی 
خودرو، واسطه گران بازار هم بیکار نمی نشینند و قیمت دلالی )قیمت بازار( 

به بهانه افزایش قیمت کارخانه سازنده، گران تر می شود .
خودروهای مازاد از کجا آمد؟

سؤال اینجاست که اگر ایران خودرو، برای نوبت های دوم به بعد سامانه 
یکپارچه، خودرویی به بهانه نداشــتن ظرفیــت، عرضه نکرد  خودروهای 
جدیدی که قرار است با قیمت بازار عرضه کند را از کجا آورده  است؟ اگر 
دو خودروســاز داخل طی دو ماهِ پایان سال می توانند حداقل ۱۲۰ هزار 
خودرو مازاد عرضه کنند چرا به تعهداتشــان در سامانه یکپارچه خودرو 
عمل نمی کنند و تحویل تعداد زیادی از خودروها را به تعویق انداخته اند؟
قطعا قیمت های دلالی شکل گرفته در بازار به دلیل عرضه قطره چکانی 
خودروسازان شکل گرفته است و اگر عرضه ها محدود نباشد  مصرف کننده 
واقعی به سراغ سامانه یکپارچه برای تهیه خودرو مورد نیاز خود می رود.

ســؤال دیگری که در این خصوص مطرح است که آیا خودروسازان 
در بازار انحصاری خودرو می توانند خارج از مصوبات شــورای رقابت اقدام 
به عرضه خودرو با قیمت آزاد کنند؟  در حالی ادعای تولید مازاد توسط 
خودروســازان مطرح شده که شرکت ایران خودرو در تحویل بیش از 6۰ 
هزار خودرو بین دو تا شش ماه و شرکت سایپا شرکت خودروسازی سایپا 
در تحویل حدود 4۰ هزار دســتگاه خودروهای )شاهین دستی، کوییک 
اتومات، ساینا دوگانه سوز، کوئیک معمولی( بین دو تا پنج ماه تاخیر داشته 
است. به عنوان مثال سایپا شش ماه پیش پول ساینا را گرفته اما خودروها 
را تحویل نمی دهد . موعد تحویل این خودروها آذر ماه تعیین شده بود اما 
با وجود اینکه در خرداد ماه مبلغ ۱4۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به عنوان 
پیش پرداخت به حســاب خودروساز واریز کرده اند خبری از تحویل این 
خودرو به مشتریان نیست و این دسته از مشتریان سایپا بلاتکلیف هستند.

ایجاد چرخه گرانی خودرو 
علی خسروانی؛ کارشــناس بازار خودرو درباره عرضه خودرو به پنج 
درصد کمتر از قیمــت بازار گفت: »تصور نکنیم با این روش قیمت بازار 
به کارخانه نزدیک یا یکی می شود بلکه اتفاقی که خواهد افتاد این است 
که بلافاصله با افزایش قیمت رسمی فروش، قیمت در بازار جهش خواهد 
کــرد و اختلاف قیمت خودرو را حفظ خواهد کرد و قیمت ها به شــدت 
افزایشی می شود این افزایش قیمت به مذاق خودروساز خوش خواهد آمد 
و دفعه بعد نیز مجدداً تصمیم می گیرند که پنج درصد زیر قیمت بازاری 
که افزایش یافته، بفروشند و این چرخه گران کردن خودرو ادامه می یابد.«

تکذیب مسئولان
پس از ادعاهای قطعه سازان و منطقی؛ معاون وزیر صمت درباره تایید 
دولت برای عرضه خودرو پنج درصد زیر قیمت بازار، موضوع عرضه ۱۲۰ 
هزار خودرو با قیمت پنج درصد کمتر از حاشیه بازار توسط دولت تکذیب 
شد. کاوه اشتهاردی؛ دستیار ویژه معاول اول رئیس جمهور در یک صفحه 
مجازی نوشت: »معاون اول رئیس جمهور درخصوص قیمت خودرو و نحوه 

فروش آن تاکنون هیچ مصوبه، ابلاغیه و دستوری نداشته است.« 
احسان خاندوزی؛ سخنگوی اقتصادی دولت نیز روز گذشته اعلام کرد: 
»هیچ مجوزی مبنی بر عرضه ۱۲۰ هزار خودرو به قیمت پنج درصد کمتر 
از حاشــیه بازار توسط هیچ نهادی صادر نشده  است. همچنین به گفته 
سخنگوی شورای رقابت ، در موضوع مصوبه فروش خودرو پنج درصد زیر 

قیمت بازار، شورای رقابت در این موضوع مصوبه ای نداشته است. 

اقتصادی
صفحه ۴
پنج شنبه ۲۸ دی ۱۴۰۲
۶ رجب ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۹۸

برگ ســبز خــودرو ســواری پژو 
 پارس به شماره پلاک 217 ق 15

ایــران 14 بــه رنگ بــژ متالیک 
مــدل 1382 و شــماره موتــور 
شــماره  و   228282215941
مفقــود   82815524 شاســی 
 شــده و از درجــه اعتبار ســاقط 

می باشد.

کلیه مدارک اعم از سند کمپانی، برگ سبز، 
کارت سوخت و کارت خودروی سواری هایما 
S7- مــدل 1397 بــه رنگ نقــره ای و به 
شــماره پــلاک 996 و 22- ایران 10 و به 
شماره موتور 484QT7A013743A و به 
 NAAD391Z7JY713025 شماره شاســی
به مالکیت فرزاد ایمان زاده دارای کد ملی 
0054794749 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می گردد.

 L90 کارت خودرو ســواری
شــماره  بــه  مــدل 1391 
 25 ل   136 شــهربانی 
ایــران 99 و شــماره موتور 
201722 و شــماره شاسی 
208456 مفقــود گردیده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کمپانــی  ســند  و  ســبز  بــرگ 
 LXXU7 خــودرو ســواری ســمند
96 ن   913 پــلاک  شــماره   بــه 
ایران 14 به رنگ ســفید روغنی 
موتــور  شــماره  و  مــدل 1396 
124K1102922 و شماره شاسی 
NAAC91CE4HF149755 مفقود 
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

آگهی های
مفقودی

آگهی مزایده اجاره  )نوبت دوم(
مدیریت آموزش و پرورش منطقــه 11 تهران در نظر دارد بخشــی 
از طبقــه همکف  باشــگاه پیشکســوتان شــامل آشــپزخانه و انبار و 
ســردخانه خود را با حفظ کاربری آموزشی و تربیتی به شماره مزایده: 
5002090684000006 به اشخاص واجد شرایط حقیقی یا حقوقی 
به صورت اجاره به مدت یک سال از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )مزایده ای( واگذار نماید. متقاضیان در صورت تمایل می توانند 
برای اطلاع از شرایط و دریافت اسناد شرکت در مزایده از تاریخ نشر 
آگهی به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت و رویت مکان مورد نظر 
به اداره آموزش و پرورش منطقه 11 به آدرس خیابان شهید معیری، 
خیابان شهید معتمدی شمالی، کوچه شهید  صنیعی پور واحد پشتیبانی 

مراجعه نمایند.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
نوبت دوم

اینجانــب  فارغ التحصیلــی  مــدرک 
اسداله چراغی فرزند احمد به شماره 
شناسنامه 7636 صادره از دهلران 
در مقطع کارشناســی ارشــد رشــته 
جمعیت شناســی  اجتماعــی-  علــوم 
صــادره از واحد دانشــگاه شوشــتر 
مــورخ   92/3554 شــماره  بــا 
92/10/01 مفقــود گردیده اســت 
و فاقــد اعتبــار می باشــد. از یابنده 
تقاضــا می شــود اصل مــدرک را به 
دانشــگاه آزاد اسلامی واحد شوشتر 
به نشــانی شوشــتر- منطقه شوشتر 
نو- بلوار دانشــگاه- دانشــگاه آزاد 
اســلامی واحد شوشــتر- کدپســتی 

6451741117 ارسال نماید.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
نوبت دوم

گواهینامــه پایان دوره آموزشــی عالی 
آزاد دکتــرای مدیریــت کســب و کار 
گرایش اســتراتژیک)DBA( اینجانب 
اســداله چراغی فرزند احمد به شماره 
شناســنامه 7636 صــادره از دهلران 
صــادره از واحــد دانشــگاه صنایــع و 
معادن ایران با شماره 95/7864/ص 
مــورخ 95/12/24 مفقــود گردیــده 
از  می باشــد.  اعتبــار  فاقــد  و  اســت 
یابنــده تقاضا می شــود اصل مدرک را 
به دانشــگاه صنایع و معادن ایران به 
نشــانی تهــران- پاســداران- خیابان 
شــهید حمیدرضــا نوریــان- پلاک 43 
ارســال   1953765733 کدپســتی 

نماید.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
نوبت دوم

اینجانــب  فارغ التحصیلــی  مــدرک 
اســداله چراغی فرزند احمد به شماره 
شناســنامه 7636 صــادره از دهلران 
در مقطع کارشناســی رشــته پرستاری 
صادره از واحد دانشگاه علوم پزشکی 
و خدمــات بهداشــتی درمانی شــیراز 
شــماره  بــا  لار  پرســتاری  دانشــکده 
 92/4/2 مــورخ   7902963000
مفقــود گردیده اســت و فاقــد اعتبار 
می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل 
مدرک را به دانشــگاه علوم پزشکی و 
خدمــات بهداشــتی درمانی شــیراز به 
نشــانی شــیراز، خیابان زنــد، روبروی 
خیابــان فلســطین، ســاختمان مرکزی 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز کدپستی 

14336-71348 ارسال نمایند.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازارنوع سکه

۳۱/۷۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۲8/6۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۱۷/۹۰۰/۰۰۰نیم سکه
۱۰/۹۵۰/۰۰۰ربع سکه

6/۱۰۰/۰۰۰گرمی
۲/۷۰۹/۱۰۰هر گرم طلای ۱8 عیار

نوع ارز
4۲/۰۰۰دلار)توافقی(

4۵/6۹۲یورو )توافقی(
۵۳/۱4۷پوند

۱/۳۹۵لیر ترکیه
۱۱/4۲8درهم امارات

۳۲/۰6۰هزار دینار عراق
بورس

۲/۱86/۷4۰شاخص کل بورس تهران
۷6۲/۳۳۹شاخص هموزن

سخنگوی صنعت برق اعلام کرد

1۵هزارمیلیاردتومانیارانهبرقدرجیبپرمصرفها
مشترکان  گفت:  برق  صنعت  سخنگوی 
خانگی  که بیش از 600 کیلووات مصرف برق 
دارند گرچه باید تعرفه برقشان غیریارانه ای 
محاسبه شود، اما سالانه مبلغی حدود 1۵ هزار 
میلیارد تومان یارانه انرژی دریافت می کنند.

به گزارش تسنیم، مشترکان پرمصرف خانگی 
که بیشتر از الگو برق مصرف می کنند، باید از سه 
سال گذشته یارانه برق آن ها حذف می شد، اما طبق 
اعلام شرکت توانیر این دسته از مشترکان سالانه 
حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان یارانه برق می گیرند.
»مصطفی رجبی مشهدی«، سخنگوی صنعت 

برق در این زمینه خبر داد: قیمت تبدیل سوخت 
و انتقال هر کیلووات  ســاعت برق اگر ســوخت 
نیروگاه ها یارانه ای باشد، 4۰۰ تومان و اگر سوخت 

یارانه ای نباشد، سه هزار تومان تمام می شود.
جغرافیای مصرف برق ایران در بخش مشترکان 
خانگی، به طور کلی به دو منطقه معتدل و گرمسیر 
تقســیم می شــود. الگوی مصرف برق در مناطق 
 معتــدل ۳۰۰ کیلووات و در مناطق گرمســیری 

سه هزار کیلووات ساعت در ماه است.
براســاس اعلام ســخنگوی صنعت برق، 8۰ 
درصد مشــترکان بخش خانگی مصرفی پایین تر 

از الگو یعنی کمتر از ۳۰۰ کیلووات ســاعت دارند 
و به ازای هر کیلووات ساعت برق فقط ۱۰۰ تومان 

پرداخت می کنند.
ضمن اینکه ۲۰ درصد باقی مانده مشترکانی 
هم که بالاتر از الگو قرار دارند از ســال ۱4۰۰ به 
بعد و بر اســاس قوانین بودجــه، باید تعرفه برق 
آن ها به صورت پلکانــی افزایش یابد و به قیمت 

آزاد تولید برق برسد.
ســخنگوی صنعت برق درخصوص چگونگی 
محاسبه تعرفه برق این ۲۰ درصد، گفت: مشترکانی 
که بین ۳۰۰ تا 4۵۰ کیلووات ساعت مصرف برق 

دارنــد به ازای هر کیلووات یک هزار و ۱۰۰ تومان 
و کســانی که تا دو برابر الگو مصرف می کنند به 
 ازای هر کیلووات، هزار و ۵۰۰ تومان، یعنی فقط 
مبلغی معــادل نیمی از قیمت غیریارانه ای تولید 

برق را می پردازند.
به  گفته مشهدی رجبی، مشترکان خانگی  هم 
که بیش از 6۰۰ کیلووات مصرف برق دارند گرچه 
باید تعرفه برقشان غیریارانه ای محاسبه شود، اما 
سالانه مبلغی حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان یارانه 
انرژی دریافت می کنند، این مشترکان تقریباً ۱۵ 

برابر یک مشترک عادی برق مصرف می کنند.

وزیر جهادکشــاورزی گفــت: قیمت خرید 
تضمینی گندم هر کیلو 1۷۵00 تومان برای سال 

زراعی 1۴0۳-1۴0۲ تعیین شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی، 
»محمدعلی نیکبخت« در نشست شورای قیمت گذاری و 
اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی 
با تشریح روند قانونی بررسی و تعیین قیمت محصولات 
راهبردی کشاورزی گفت: شورای قیمت گذاری با حضور 
همه اعضا و تبادل نظر در جلســات متعدد کارشناسی، 

 قیمت خریــد تضمینی گنــدم را برای ســال زراعی 
۱4۰۳-۱4۰۲ تعیین و مصوب کرد.

وزیر جهادکشــاورزی با تصریح بر مصوبه شورا که 
نماینده کشاورزان هم از اعضای آن هستند، اعلام کرد: 
بر اساس خرد جمعی، کار کارشناسی و هماهنگی های 
صورت گرفته با دولت، نرخ خرید تضمینی گندم برای 
سال زراعی ۱4۰۳-۱4۰۲ مبلغ ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان 

تصویب و اعلام شد.
گفتنی اســت هر ساله بنا بر قانون مجلس شورای 

اسلامی اختیار تعیین قیمت خرید محصولات اساسی 
کشــاورزی به شورای قیمت گذاری، مرکب از ۱۱ عضو 
سپرده شده است. کشــاورزان خبره، نماینده سازمان 
برنامــه و بودجه، نماینده بانک مرکزی، نماینده وزارت 
امور اقتصادی و دارایی و وزارت جهادکشاورزی از جمله 

اعضای این شورا هستند.
شهریور امسال، شــورای قیمت گذاری محصولات 
کشاورزی، قیمت خرید تضمینی گندم برای سال ۱4۰۲ 
را کیلویی ۱۹ هزارتومان تعیین کرده بود که تقریبا معادل 

قیمت یک بسته پفک ساده است.
بعد از این قیمت گذاری،  پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
جهاد کشاورزی  اعلام کرد که گمانه زنی ها درباره قیمت 
خرید تضمینی درست نیست و منبع رسمی اعلام قیمت 
خرید تضمینی گندم،  شخصِ وزیر جهاد کشاورزی است.
به گــزارش فــارس، رقم پیشــنهادی نمایندگان 
گنــدم کاران بــرای خرید تضمینی کیلویــی ۲۳ هزار 
تومان بود، اما برخی دولتی ها عقیده داشــتند که این 

قیمت بالاست.

از سوی وزیر جهادکشاورزی

قیمتخریدتضمینیگندم1۷هزار و ۵00توماناعلامشد

رئیس سازمان تعزیرات در گفت و گو با کیهان:

نمی توان در شرایط جنگ اقتصادی
قیمت ها را کاملاً به بازار سپرد

تأکید  با  حکومتی  تعزیرات  رئیس سازمان 
بر اینکه در جنگ اقتصادی تمام عیار هستیم، 
اظهار کــرد: در این وضعیت نمی توان با اصول 

لیبرالی و عادی تصمیم گیری کرد.
»احمــد اصانلو« در گفت وگو بــا کیهان، درباره 
وضعیت بازار و گلایه های مردم درباره ضعف نظارت 
بر قیمت ها، ضمن بیان اینکه ساختارها و سازوکارهای 
موجود برای نظارت بر بازار، معیوب و ناکارآمد است 
اظهار کرد: در کشور ما اولاً مجموعه مقررات موجود 
که در تنظیم بازار وجود دارد مقررات شفافی نبوده و 
بسیار مبهم و پیچیده و حسب نگاه و رویکرد دولت ها 
دچار تغییر شده اســت. به عنوان مثال در مقطعی 
دولتی اعتقاد داشت که بازار خودش، خودش را تنظیم 
می کند و وزیر صمت آن دولت اعتقاد داشت که قیمت 
تابع عرضه و تقاضا است و بر همین اساس مقررات و 
سیاست های مربوط به تنظیم بازار هم بیشتر به نفع 
تولیدکنندگان تدوین شده است و اساساً اعتقادی به 
تنظیم بازار نداشتند. نتیجه این رویکرد و سیاست ها، 
این شــد که متأسفانه شاهد انحصار واردات و شبکه 
توزیع و نظام قیمت گذاری غیرعادلانه و مبتنی بر رانت 
در بســیاری از کالاهای اساسی هستیم و این امری 
اســت که به این دولت به ارث رسیده و این دولت با 
رویکرد انقلابی و مردمی درصدد اصلاح این امور است. 
بــا این نگاه روش مدنظر این دولت آن اســت که به 
منظور رسیدن به یک بازار رقابتی سالم و جلوگیری 
از تشــکیل کارتل ها و توافقات ضد رقابتی، محدود 
کردن تصاحب قدرت و اجرای قوانین ضد انحصار و 
حفظ حقوق و منافع مصرف کنندگان و رعایت عدالت 
اجتماعی و توزیع منصفانه ثروت و فرصت ها و کاهش 
تفاوت های درآمدی و حفاظت از منافع عمومی جامعه 

مقررات تنظیم بازار وضع گردد.
رئیس سازمان تعزیرات حکومتی ادامه داد: ثانیاً، 
درنتیجه اجرای سیاست های غلط اقتصادی گذشته 
سیســتم نظارت بر اجرای مقررات و سیاســت های 
تنظیم بازار و اعمال ضمانت اجراهای مؤثر، معیوب و 
ناکارآمد شــده و امروزه عملًا نظارت بر بازار معطوف 
و منحصر به خرده فروشــان و اصنــاف خرد آن هم 

به صورت موردی و سلیقه ای شده است. 
 انحراف در سیاست گذاری

اصانلو در توضیح بیشتر یادآور شد: سال ۱۳۷۳ 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام با توجه به ضرورت 
نظــارت و کنتــرل دولت بر امور اقتصــادی و لزوم 
هماهنگی مراجع قیمت گذاری و توزیع کالا و اجرای 
مقررات و ضوابط مربوطه به آن، کلیه امور بازرســی 
و نظارت، رســیدگی و صدور حکم و اجرای آن را با 
تصویب ماده واحده ای به دولت محول کرد و بر همین 
اساس سازمان تعزیرات حکومتی برای رسیدگی به 
تخلفات اقتصادی و بازار تشکیل شد و همزمان با آن 
ســازمان بازرســی و نظارت بر قیمت و توزیع کالا و 

خدمات زیر نظر وزیر بازرگانی تشکیل شد.
وی افزود: از مهم ترین وظیفه این سازمان، بازرسی 
و نظارت بــر اجرای ضوابط قیمت گــذاری، اجرای 
تعهــدات واردکنندگان و تولیدکنندگان در قبال ارز 
یا خدمات دولتی دریافتی، نظارت بر حســن اجرای 
ضوابط و مقررات توزیع کالا و خدمات و بازرســی و 
نظارت بر قیمــت و توزیع کالاها و خدمات در کلیه 
بخش هــا اعــم از تولید، واردات و غیــره بود؛ یعنی 
سازمان بازرسی و نظارت بر قیمت تکلیف بر بازرسی 
و نظارت و کشف تخلف و سازمان تعزیرات حکومتی 
نیز وظیفه رســیدگی به تخلفات مکشوفه و گزارش 
شــده از سوی سازمان بازرسی و نظارت بر قیمت ها 
را داشت. این ساختار و سازوکار پیش بینی شده اگر 
چه در عمل نواقصی داشــت و به خوبی اجرا نمی شد 
ولی در مجموع ســازوکار مناسب و مؤثری بود، ولی 
متأسفانه در سال ۱۳8۲ با تصویب قانون نظام صنفی، 
مقوله بازرســی و نظارت بر بازار در سطح اصناف و 
واحدهــای صنفی به اتاق اصناف و اتحادیه ها واگذار 
شد و اوائل ســال ۱۳84 و در روزهای پایانی دولت 
موسوم به اصلاحات نیز سازمان بازرسی و نظارت بر 
قیمت ها منحل و وظایف آن به ســازمان حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان و تولیدکنندگان محول شد و با 
توجه به اینکه ساختاری لازم در سازمان حمایت برای 
انجام مأموریت های جدید وجود نداشت از آن تاریخ به 

بعد عملًا نظارت بر فرآیند واردات کالاها و تولیدات 
و نظارت بر قیمت ها و اجرای ضوابط قیمت گذاری ها 
تعطیل و نظارت بر بازار منحصر به نظارت و بازرسی 
مــوردی و محدود اتاق اصنــاف بر واحدهای خرد و 
کسبه جزء شد و موارد معدودی که سازمان حمایت 
علیه واحدهای تولیدی گزارش تخلف ارسال می کرد.

 عواقب تغییر در ساختار نظارتی
رئیس سازمان تعزیرات حکومتی خاطرنشان کرد: 
درنتیجه این تغییرات ما شــاهد این هستیم که در 
دولت گذشته، خیلی ها با تشکیل شرکتهای صوری 
و به بهانه واردات کالا ارز 4۲۰۰ تومانی دریافت کردند 
و در بازار آزاد فروختند و برخی هم برای خرید املاک 
استفاده کردند و متأسفانه هیچ مرجعی هم نبود که 

نظارت بر اجرای صحیح تعهدات آنها داشته باشد.
اصانلو تأکید کرد: به خاطر همین قضایا ما اکنون با 
شرکت های صوری مواجه هستیم که بر اساس حکم 
تعزیــرات محکوم به برگردانــدن کامل ارز دریافتی 
هستند ولی به جهت اینکه شرکت ها صوری بوده و 
در حــال حاضر اموالی وجود ندارد و مدیران آنها نیز 
در خارج از کشــور متواری هستند، آرای صادر شده 

قابلیت اجرائی ندارد.
 ریشه تخلف شرکت دبش

وی گفت: شکل گیری تخلفات شرکت چای دبش 
هم که از ســال ۹۷ شروع شده معلول همین فقدان 
نظارت هوشــمند و نتیجه انحلال سازمان بازرسی و 
نظارت بر قیمت هاست. این سازمان وظیفه اش نظارت 
بر اجرای تعهدات واردکنندگان در قبال دریافت ارز و 
نظارت بر امور مربوط به تخصیص ارز و گشایش اعتبار 
کالاهای مشمول و زمانبندی گشایش اعتبارات بود.

این مسئول یادآور شد: در ضمن از حیث نظارت 
بر واحدهای صنفی و کســبه که بــر عهده اصناف 
گذاشــته شــد نیز عملًا نظارت کارآمد و مؤثری را 

شاهد نیستیم.
اصانلو ادامه داد: اتفاق دیگری هم که رقم خورد 
و در تنظیم و نظارت بر بازار تأثیر داشــت و وضعیت 
را بدتر کرد تصویب قانون تمرکز وظایف و اختیارات 
مربوط به بخش کشاورزی در وزارت جهاد کشاورزی 
در سال ۱۳۹۱ قبل از فراهم کردن مقدمات آن بود 
که نظــارت بر بازار کالاهای اساســی و محصولات 
کشــاورزی و تنظیم بازار مربوط به آنها را به وزارت 
جهاد کشاورزی واگذار کرد در حالی که اساساً وزارت 
جهاد کشاورزی توانائی و ابزارها و ساختاری لازم برای 
نظارت بر بازار را نداشت و متأسفانه از زمان تصویب آن 
تا دولت فعلی اقدامی در راستای حل مشکل مذکور در 
وزارت جهاد صورت نگرفت و می توان گفت که بخش 
اعظمی از مشــکلات موجود از حیث نظارت بر بازار 
در حوزه کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی مثل 
گوشت قرمز و مرغ و برنج معلول کم کاری و کوتاهی 
متولیان وزارت جهاد کشــاورزی در دولت قبل است 
که طی این سال ها ظرفیت ها و ابزارها و ساختارهای 

لازم را ایجاد نکرده اند.
 وی افــزود: در عمل با وضــع مقررات مذکور و 
تصمیماتی که طی ســال های گذشــته اتخاذ شده 
مقوله بازرسی و نظارت و کشف تخلف مغفول مانده 
و این مســئله تمام انتظارات و توقعات را به ســمت 
ســازمان تعزیرات حکومتی سوق داده در حالی که 
ســازمان تعزیرات صرفاً مرجع رسیدگی به تخلفات 
اســت و وظیفه و تکلیف و اساساً ظرفیت و امکانات 
لازم برای بازرســی، نظارت و کشف تخلف را نداشته 
است به عبارت دیگر اگر مقوله ضمانت اجرا در مقوله 
تنظیــم بازار و فرآیند و نظارت بر بازار را چهار حلقه 
بازرسی، نظارت و کشف تخلف و رسیدگی به تخلف 
تقسیم کنیم حلقه آخر یعنی رسیدگی به تخلفات با 
سازمان تعزیرات بوده و سه حلقه اول مسئولیتش با 
اتاق اصناف، سازمان حمایت و وزارت جهاد کشاورزی 
و سایر دستگاه ها متناسب با خدماتی است که ارائه 
می دهند. مثلًا وزارت بهداشــت در مقوله بهداشت و 
دارو و آمــوزش و پرورش در مقوله شــهریه مدارس 
مرجع بازرســی و نظارت و کشــف تخلف بوده و در 
کلیه موارد مذکور سازمان تعزیرات به عنوان مرجع 
رســیدگی کننده بــه تخلف مســئولیت دارد که به 
گزارش های تخلفی که دســتگاه های مذکور ارسال 
می کنند رســیدگی و حکم مقتضی را صادر و اجرا 

نماید و لذا مســئولیتی از حیث بازرســی و نظارت 
و کشــف تخلف ندارد. به عقیده حقیر این ســاختار 
موجود معیوب و ناکارآمد بوده و لازم اســت که فکر 
اساســی بر این موضوع کرد و بر همین اســاس بود 
که دولت مبادرت بــه تقدیم لایحه وزارت بازرگانی 

به مجلس کرد.
 پرونده 10 میلیون یورویی واردات برنج های خیالی

وی با اشــاره به یک نمونه از اشکالات ساختاری 
در زمینه پیگیری پرونده های فســاد بیان کرد: الان 
پرونده ای داریم که هفت ســال است هنوز رسیدگی 
نشده است. در این پرونده عده ای ۱۲ سال قبل بدون 
اینکه ریالی پول داده باشــند، ۱۰ میلیون یورو ارز از 
بانک مسکن گرفته اند تا برنج وارد کنند، ولی این افراد 
نه تنها برنج وارد نکردند بلکه معادل ریالی آن ارز را هم 
به بانک ندادند. بعد از چند سال بانک مسکن به دلیل 
عدم تعهد ارزی شکایت کرد. سؤال من این است که 
مرجع نظارت بر این چه کسی بوده است؟ هیچ کس! 
در حالی که ســازمان بازرسی و نظارت بر قیمت ها 
منحل شده وظیفه نظارت بر این اقدام را داشت که 
این افراد آیا برنج وارد کردند؟ به چه شکلی و با چه 
قیمتی توزیع کردند و بعد اگر تخلفی بود به سازمان 
تعزیــرات گزارش می داد. با ایجاد قانون نظام صنفی 
قدرت آن سازمان محدود شد و باقیمانده وظایف آن 
هم به ســازمان حمایت از مصرف کننده داده شد که 

ابزار و امکانات نظارت را ندارد.
 نه قیمت گذاری دستوری

نه رها کردن بازار
رئیس سازمان تعزیرات درباره اینکه سازوکار بهینه 
قیمت گذاری و نظارت در شرایط کنونی اقتصاد ایران 
باید چگونه باشــد، توضیــح داد: وقتی ما می گوییم 
نظارت بر بازار، عده ای تصور می کنند که این نظارت 
بر بازار یعنی قیمت دستوری دادن که ما موافق چنین 
کاری نیستیم. از طرف دیگر وقتی می گوییم قیمت 
دستوری نباید باشد، آقایان بازار را رها می کنند. در 
حالی که نظارت بر بازار به معنی قیمت دستوری دادن 

یا رها کردن کامل بازار نیست.
وی افزود: استنباط من از قوانین موجود این است 
که دولت از طریق اجرا یا اعمال ضوابط قیمت گذاری 
کالا باید بر بازار نظارت کند. این ضوابط قیمت گذاری 
هم با قیمت دستوری دادن کاملاً متفاوت است. در این 
ضوابط دهی باید مشکلات تولیدکننده هم دیده شود 
و با لحاظ همه موارد خودشان قیمت گذاری درست 
داشته باشند. نتیجه این کار این است که در صورت 
تغییر کردن متغیرهایی که در قیمت کالا تأثیر دارند، 

تولیدکننده می تواند قیمت را اصلاح کند.
این مســئول افزود: مــا در یک جنگ اقتصادی 
تمام عیار هستیم. در این وضعیت نمی توان با اصول 
لیبرالی تصمیم گیری کرد. تابع عرضه و تقاضا بودن 
برای شرایط عادی و نرمال است. درنتیجه نمی توان 
اجازه داد تــا اصناف هر طور بخواهند قیمت گذاری 

کنند.
 علت تشکیل گشت های مشترک

وی درباره علت تشــکیل گشــت های مشترک 
تعزیراتی توضیح داد: گشت مشترک تعزیرات ابتکاری 
بوده که سازمان تعزیرات در خلأ و فقدان نظارت های 
لازم بر بازار به خرج داده و چکیده اش این اســت که 
به جای اینکه رؤســای شعب در پشت میز نشسته و 
منتظر وصول گزارش ها باشند قضات و رؤسای شعب 
به میدان رفته و بازرسان دستگاه های مسئول و متولی 
را با خود به صحنه و میدان ببرند و درحقیقت شعب 
سیار سازمان تعزیرات هســتند که این رویکرد آن 
هــم با محوریت مراکز تولیــدی و توزیعی عمده در 
این دولت توســعه پیدا کرد. رؤسای شعب و قضات 
سازمان در کنار رسیدگی به پرونده و شکایات واصله 
به سازمان خودشان نیز در قالب گشت مشترک و در 
معیت بازرسان سازمان حمایت یا جهاد کشاورزی در 
واحدهای تولیدی و توزیعی حضور یافته و همان جا 
به تخلفات رســیدگی و عنداللزوم مبادرت به صدور 
حکم می نماید و در کنار آن از دســتگاه های مذکور 

برای انجام وظایفشان مطالبه گری می کنند. 
او دربــاره احتمال تداخل وظایف در گشــت ها 
نیز بیان کرد: بعضاً دچار مشــکل می شویم هرچند 
که رویکرد ما همراهی و تعامل اســت. منتهی بعضاً 

دستگاه ها همکاری و همراهی نمی کنند. یعنی با آن 
که وظیفه اصلی نظارت بر بازار با آنها است ولی وقتی 
قضات و رؤسای شعب ما به سراغ آنها رفته و از آنها 
درخواســت می کنند که همراه رؤسای شعب ما در 
واحدهای صنفی یا تولیدی یا مراکز تحت بازرســی 
حضور پیدا کننــد یا اطلاعات بدهنــد همکاری و 

همراهی نمی کنند. 
 ماجرای حکم بهمن خودرو

رئیس ســازمان تعزیــرات حکومتی درخصوص 
پرونده های تخلفات خودرویی هم گفت: پرونده های 
حوزه خودرو دو نوع هســتند. یک نــوع مربوط به 
خودروسازهایی که قیمت های شورای رقابت را قبول 
نکردند و نوع دوم ناظر به عدم ضوابط قیمت گذاری 
اســت. یعنی در نوع دوم، هرچند ســازمان حمایت 
اعلام کرده باشد که فلان خودروساز قیمت دستوری 
نداشته ولی ممکن است ضوابط را رعایت نکرده باشد.
وی افزود: درخصوص اعتراض شــورای رقابت به 
حکم بهمن خودرو هم این شورا تصور کرده چون این 
شرکت قیمت دستوری نداشته، می توانسته خودش 
طبق قانون قدیم، قیمت تعیین کند. حال آنکه حتی 
اگر تولیدکننده ای قیمت دســتوری نداشــته باشد، 

خودش باید ضوابط را رعایت بکند.
وی در مــورد حکم اخیر بهمن خودرو و کاهش 
مبلــغ جریمه از ۱4۰۰۰ میلیــارد تومان به ۵۰۰۰ 
میلیارد تومان، توضیح داد: بخشی از فرآیند پرونده 
بهمن خودرو در سازمان تعزیرات انجام شده و بخشی 
هم باقی مانده است. سازمان حمایت گزارش داده و 
دادگاه بدوی هم رای صادر کرده است. بعد از صدور 
رای بدوی در مرحله رسیدگی، سازمان حمایت میزان 
گرانفروشی را کم کرده است و چون مجازات تعزیرات 
تابع نظری اســت که سازمان حمایت اعلام می کند، 

پس رقم جریمه کاهش یافت.
رئیس ســازمان تعزیرات ادامــه داد: قانون گذار 
فرآیند دیگری را هم در قانون پیش بینی کرده که ما 
بایــد اجرا کنیم. در هر پرونده تعزیراتی اختیار داده 
به محکوم علیه که بتواند اعمال ماده ۲۳ بکند. یعنی 
بعد از صدور رای قطعی اگر مجددا بررســی شود که 
رای صادر شــده خلاف قانون یا شــرع است، امکان 
رسیدگی مجدد وجود دارد. به عبارتی با درخواست 
محکوم علیــه، پرونده به اداره کل تخصصی می رود و 
نظر این اداره کل به وزیر دادگستری ارجاع می شود. 
اگر وزیر تشخیص دهد که باید دوباره پرونده بررسی 
شود، به یک شعبه عالی ارجاع می شود. اکنون بهمن 
خودرو درخواست ماده ۲۳ کرده و پرونده این شرکت 

در این مسیر است.
اصانلو درباره ادعای برخی رســانه ها درباره بیکار 
شــدن هزاران نفر از کارکنان بهمن خودرو با اجرای 
حکم تخلف، با اشــاره به اینکــه طبق قانون، قاضی 
وظیفه دارد که احراز شدن یا نشدن تخلف را تعیین 
کند و قضیه اجرای احکام جداست، توضیح داد: یک 
قرارگاه تحقق شعار سال ایجاد کردیم تا نحوه اجرای 
حکم واحدهای تولیدی را به نحوی مدیریت  کند که 
تولیدکننده ورشکست نشــود. در قالب این قرارگاه 
اقداماتی می شــود که هم حکم اجرا شود و هم رشد 

تولید اشتغال هم داشته باشیم. 
مردم مراقب شیادان باشند

رئیس ســازمان تعزیــرات حکومتی درخصوص 
گزارش دهی مردمی هم گفت: ما تسهیل دسترسی 
مردم به ســازمان تعزیرات را راهبرد خود قرار دادیم 
و سامانه ثبت شکایت الکترونیکی ۱۳۵ را راه اندازی 

کردیم.
اصانلو در پایان گفت: نکته آخر اینکه افرادی شیاد 
به واحد صنفی مراجعه کرده و خود را مأمور تعزیرات 
معرفی و اخاذی می کنند. در حالی که ما اصلًا بازرس 
تعزیرات نداریم زیرا وظیفه بازرسی و نظارت نداریم. 
وظیفه ما فقط رسیدگی به شکایت است. ایده گشت 
مشــترک هم کمک به نهاد نظارتی است و قاضی ما 
حتماً در قالب تیم و با همراهی بازرس نهاد نظارتی 
در حوزه مربوطه که معمولاً واحد تولیدکننده است، 
حضــور پیدا می کند. حضور ما از جهت تســهیل و 
مطالبه گری است. ما در دو سال دولت سیزدهم هم 
بیش از ۵۲4 هزار گشــت مشترک با اولویت مراکز 

تولیدکننده و فروشگاهی بزرگ داشتیم.


